[bookmark: _Hlk186795766]ЗАЦВЯРДЖАЮ
Дырэктар ДУА “Мокраўская сярэдняя школа Пружанскага раёна”  _____________А.Б. Бзот

План работы ў шосты школьны дзень
на II паўгоддзе2024/2025 навучальнага года

	Дата
	Мерапрыемствы
	Класы
	Адказныя

	
11.01
	Дзень прапаганды здаровага ладу жыцця
Гульня “Краіна здароўя”
Дыспут  “ Карысныя і шкодныя звычкі”
Вусны часопіс “ Здароўе ў вашых руках”
Спартыўная гульня “ Люблю спорт”
	
1-4
8-10
5-7
2-7
	
 Штыкава Н.А.
 Класныя кіраўнікі
 Грыгар’ян В.В. 
 наст. фіз. культуры


	
18.01.
	Дзень працоўнага выхавання і прафесійнай арыентацыі
Эстафета меркаванняў “ Усе прафесіі важныя”
Пазнавальная гульня “ Роля ведаў у выбары прафесіі”
Прэзентацыя “ Я і свет прафесій: як зрабіць правільны выбар”
Спартыўная гульня “ Піянербол”
	
1-5
6-8
9-10
2-7
	
пед.псіхолаг
 Кадука С.У.
бібліятэкар
Наст. фіз. культуры

	[bookmark: _Hlk176867518]
25.01
	Дзень узаемадзеяння з сям'ёй
Бацькоўскія ўніверсітэты:
 “Уплыў сям’і на эмацыянальны стан дзіцяці”
“ Дзіця і камп’ютар”
Гадзіна зносін “ Як добра, што есць сям’я”
Круглы стол “Пад крылом дабра сям’і”
ГКП “ Дапаможам пернатаму сябру”
Спартландыя “ Мода на стол”
       Занальны цэнтр “ Краязнаўчы калейдаскоп” 7-9 кл
( ЦДзЮТі К)
	

2
4
5-7
8-10
8-10
6,7
	
 
Сцепанец Н.А.
ШтыкаваН.А.
Класныя кіраўнікі
Сац.педагог
Класныя кіраўнікі
Пракаповіч А.А. 
Класныя кіраўнікі


	
01.02.
	Дзень грамадзянскага і патрыятычнага, 
духоўна-маральнага выхавання
Ваенны квэст “ Што я ведаб аб вайне”
Гутарка -развага “Чалавек і яго прызначэнне”
Дзелавы разгавор “ Патрыёт і Грамадзянін”
Спартыўная гульня “Спартыўныя маршруты”
	

5-8
2-4
9-10
2-6
	

кіраўнік ВПВ
пед.псіхолаг
класныя кіраўнікі
Пракаповіч А.А.

	
08.02.
	[bookmark: _Hlk179020503]Дзень прапаганды здаровага ладу жыцця

Гульня “ Будзь здароў без дактароў”
Конкурс малюнкаў “ Беларусь спартыўная”
Бацькоўскі ўніверсітэт “ Фарміраванне ЗЛЖ”
Прагляд і абмеркаванне відэароліка “ Дасягненні беларускіх спартсменаў”
	

1-4
5-7
9
1-10

	
 
бібліятэкар
Класныя кіраўнікі
Класны кіраўнік
Пракаповіч А.А.




	
15.02.
	
Дзень працоўнага выхавання і прафесійнай арыентацыі
Інтэрактыўная гульня “ Адгадай прафесію!”
Бацькоўскія ўніверсітэты:
 “ Здаровая сям’я- здаровае дзіця”
“ Асцярожна: суіцыд”
Абмен меркаванняў “ Прафесія маёй мары”
Сяброўскі турнір па тэнісу
	


1-7

3
8
9-10
2-9
	


Пед.арганізатар

Класны кіраўнік 
Класны кіраўнік
Сац.педагог
Пракаповіч А.А.

	
22.02.
	
Дзень узаемадзеяння з сям'ёй
Бацькоўскія ўніверсітэты: 
“ Небяспека падлеткаў у сеткі інтэрнет”
“ Роля сям’і ў форміраванні рэпрадуктыўнага здароўя юнакоў і дзяўчат”
  Занальны цэнтр
“ Шахматна-шашачны турнір” 5-10 кл
Творчая майстэрня “ 23+8”
	


6
10



2-6
	


Класны кіраўнік
Класныя кіраўнікі

Пракаповіч А.А.

Класныя кіраўнікі


	

01.03.
	Дзень грамадзянскага і патрыятычнага, 
духоўна-маральнага выхавання
Гульня “ Лепшыя мае якасці”
Бацькоўскі ўніверсітэт “ Ваша дзіця вырасла”
Гістарычны квэст “ Ад Беларусі да Германіі”
Круглы стол “ Чалавек у пошуках сэнса жыцця”
	

1-5
5
6-8
9-10
	


Класныя кіраўнікі
Класныя кіраўнікі
Пед.псіхолаг

	15.03
	Дзень працоўнага выхавання і прафесійнай арыентацыі
   Бацькоўскі ўніверсітэт “ Працоўнае выхаванне дзяцей у сям’і”
Віктарына “ Угадай прафесію”
Бацькоўскія ўніверсітэты:
“Правілы паводзін з падлеткамі:асаблівасці пераходнага ўзросту”
“ Прафесіянальная арыентацыя. Як дапамагчы выбраць прафесію?”
Гульнявая праграма “ Падыходячая прафесія”
Гульня “ Два капітана”

	

2
1-4
7
9

5-6

2-6
	

Класны кіраўнік
бібліятэкар
Класныя кіраўнікі
Класныя кіраўнікі

Класныя кіраўнікі

Пракаповіч А.А.

	22.03.
	Дзень узаемадзеяння з сям'ёй
Занальны цэнтр “Спаборніцтвы па плаванню” 
Гульнявы калейдаскоп “ Дваровыя гульні”
Круглы стол  “ Сям’я, сямейныя каштоўнасці і традыцыі”
	
7-10 кл
1-4
5-10
	
Пракаповіч А.А.
Педагог-арганізатар
Класны кіраўнік


	29.03.
	Дзень падвядзення вынікаў
Завочнае падарожжа” Люблю цябе, мой родны кут!”
    Конкурсная праграма “Гумарыстычная віктарына да 1 красавіка”
Віктарына “ Справы сямейныя”
Спартландыя “ Стартуюць усе!”
   Дыялог з абмеркаваннем сітуацый “Гендэрная роўнасць
і магчымасці”

	
1-4
5-7
8-10
2-7

	
Кіраўнік ВПВ
Бібліятэкар
Класны кіраўнік 
Пракаповіч А.А.
Сац.педагог

	05.04.
	Дзень грамадзянскага і патрыятычнага, 
духоўна-маральнага выхавання
Інтарактыўная гульня “ Падарожжа ў краіну Дабрыні”
Акцыя “Пра гэта нельга забываць” (да дня вызвалення вязняў канцлагераў)
Прагляд фільма з наступным абмеркаваннем “ Тайна партизанской землянки» 
Рухомыя гульні  “Спартыўны калейдаскоп".
	

1-4
5-6
7-10
2-7
	

Педагог-арганізатар
Класны кіраўнік
Педагог-псіхолог 
Пракаповіч А.А.


	12.04.
	Дзень здаровага ладу жыцця
 Матэматычная віктарына “Зорны матэматычны марафон” да Дня касманаўтыкі”
 Віктарына “Ад прастуды і ангіны нас выратуюць вітаміны”
 Спартыўныя спаборніцтвы “Залатая скакалка”
 Прававы навігатар “Кошт свабоднай любві”


 4. Акцыя “Моладзь за чысціню гарадоў і вёсак”


	

5-10

1-4
1-10
Педагогі, заканныя прадстаўнікі
6,7,9
	

Класны кіраўнік

бібліятэкар 
Пракаповіч А.А.
Сацыяльны педагог


Класныя кіраўнікі

	19.04.

	День працоўнага выхавання і прафесійнай арыентацыі
 Асветніцкая гульня “Вясёлка прафесій”
  Вясенні крос
 Мультымедыйная лекцыя “Фактары рызыкі піўнога алкагалізму”
 Акцыя “Абеліск”


	
1-7
8-10
2-10
Навучэнцы, законныя прадстаўнікі
6,7,9
	
Класны кіраўнік 
Класныя кіраўнікі
Педагог псіхолаг 
Пракаповіч А.А.
Сац.педагог
 Класныя кіраўнікі


	26.04.
	Дзень узаемадзеяння з сям’ёй
Бацькоўскі ўніверсітэт “Эфектыўныя зносіны ў сям’і- заклад поспеху школьніка”
Занальны цэнтр Круглы стол “ Беларусь- краіна маёй будучыні” 

 Спартыўная гульня “Наша дружная сям ‘я – самая экалагічная”
 Акцыя “Мой дом – планета Зямля”
 Кніжная паліца “Была та боль і сапраўды чорнай”


	

2

9-10

1-10 
6,7,9
2-8

	
Класны кіраўнік

Кіраўік ВПВ 

Пракаповіч А.А.
Класныя кіраўнікі
бібліятэкар

	03.05.
	Дзень грамадзянскага і патрыятычнага выхавання
Бацькоўскі ўніверсітэт “Як дапамагчы старшакласніку здабыць упэўненасць у сабе”
 Гадзіна зносін “Мы помнім. Мы ганарымся” Акцыя “Ветэран жыве побач” Пошта віншаванняў “Дзякуй дзеду за Перамогу!”
 Акцыя “Чыстая вёска”
 Легкаатлетычная эстафета “Вясна Перамогі-2025”
  

	

10
5-10
4 -7

6,7,9
2-10
	

Класны кіраўнік 
Класныя кіраўнікі
Педагог арганізатар 

Класныя кіраўнікі
Пракаповіч А.А.


	10.05.
	Дзень здаровага ладу жыцця
Бацькоўскія ўніверсітэты:
 “ Станоўчыя эмоцыі ў жыцці дзіцяці”
“ Як павысіць вучэбную матывацыю падлеткаў”
 Сямейны дзень здароўя “Хутчэй, вышэй, скарэй!”
  Інтэрактыўная гульня “Мы – пакаленне ЗЛЖ”
 Круглы стол “Маладзёжная субкультура: за і супраць”
 Кансультаванне “Наперадзе выпускныя экзамены”
 
	
1

7
1-10
2-5
6-8
9

	
Класны кіраўнік 

Класны кіраўнік 
Пракаповіч А.А.

Педагог арганізатар
Сац.педагог 

Класны кіраўнік 
Намеснік дырэктара па асн.рабоце

	17.05.
	День працоўнага выхавання і прафесійнай арыентацыі
Бацькоўскія ўніверсітэты:
“ Арганізацыя летняга адпачынку падлеткаў” 
“Меры пакарання і заахвочвання ў сучаснай сям’і”
Збор піянерскай дружыны 
“Практычны занятак “Прафесійны штурм”
 Сямейны спрынт “Паласа перашкод”
 Акцыя “За Справу” па добраўпарадкаванні воінскіх пахаванняў
 Пазнавальны занятак па прафілактыцы СНІД, ВІЧ “Жыві
і дай жыць іншым”
	

6
5
4-8
7-10
1-6
6,7,9
7-10
	

Класны кіраўнік 
Класны кіраўнік 
Педагог арганізатар
Класны кіраўнік 
Пракаповіч А.А.
Класныя кіраўнікі
Сац.педагог 


	24.05.

	Дзень узаемадзеяння з сям’ёй
 Гадзіна бяспекі “Смяшарыкі на канікулах”. Інтэлектуальна-творчая гульня па правілах бяспечных паводзін “Недзіцячыя гульні”
 Аперацыя “Кветка”
 Спартыўныя спаборніцтвы “Фігурнае кіраванне на веласіпедзе”
Інфармацыйна-прафілактычная акцыя “У АСВАДа няма дрэннага надвор’я” Арганізацыя вольнага часу
на канікулах”
 Семінар-практыкум “Як дапамагчы дзіцяці ў перыяд падрыхтоўкі да экзаменаў?”


	
1-10

6,7,9
2-5

1-10


9
	
Класныя кіраўнікі

Класныя кіраўнікі
Пракаповіч А.А.

Сац.педагог 



Педагог псіхолаг

	31.05.

	Турыстычныя паходы 
	1-10
	Класныя кіраўнікі



*Кожную суботу-правядзенне кансультацый па вучэбных прадметах настаўнікамі-прадметнікамі ў рамках карэкцыі 
прабелаў у ведах, падрыхтоўкі да алімпіяд рознага ўзроўню, выпускных  экзаменаў.
** У плане магчымыя дапаўненні і змены.

 Намяснік дырэктара па аснаўной рабоце         Н.М.Апаляйчук
